excludit, secus si Papa motu proprio aliquid gesserit, de Prae. em. d. 21. n. 18.
 Non consideratur in eo, qui praecario possideat rem, quae tollatur à Domino, de Prae. em. d. 11. n. 55.
 Tollit operationem juramenti à contractu minoris, de Don. d. 33. n. 20. & 21.
 Ubi praesertim fit unita cum metu reverentia, n. 21. ib.
 Non datur in operibus, quae non habent certum pretium, de Don. d. 53. n. 10.
 An detur ob foliam, vel thesaurum inventum in fundo vendito, de Empt. d. 44. ex n. 8. & 18.
 Restitutio in integrum an pariat in minore habilitate ad contractum, de Alien. d. 29. n. 12. um. 109.
 Quid ubi cum juramento afferuerit se esse majorem, d. d. 29. ex n. 22.
 In alienationibus honorum Ecclesiae pro illa metienda attendendum est quid Ecclesia perciperet, non quid concessionarius sua diligentia acquirit, de Alien. d. 14. n. 8.
 Et attenduntur merita illius, in quem fit alienatio, de Alien. d. 1. n. 51.
 Et an venditor sit conscius pretii, Emptor autem ignorus, de Alien. d. 10. n. 11.
 Remissione fideicommissi, an inducatur, de Fideic. d. 17. n. 11. & d. 17. n. 20.
 Non consideratur in his, quae pendet ab incerto eventu, de Benef. d. 32. n. 10. de Paroch. d. 19. n. 6.
 Vide Gravamen, Injunctio, de Empt. in Sum. ex n. 23.
LÆSIO ENORMIS, ENORMISSIMA.
 Ultra bellum dicitur enormissima redolens dolum praesumptum, de Empt. d. 54. sub n. 6. de Camb. d. 1. n. 2. de Don. d. 24. n. 3. de Empt. d. 54. n. 6. de Prae. em. d. 11. n. 8. de Urur. d. 20. n. 6. Et veniant fructus ab initio, de Don. d. 54. n. 3. de Empt. d. 44. n. 9. & d. 54. n. 3. & 20.
 Intelligit respectu Emptoris non autem tertii, de Empt. d. 54. n. 5.
 Et in casu male fidei veræ, secus in dolo praesumpto resultant ab enormissima, de Empt. d. 54. n. 20.
 Oblatio facta per possessorem dimittendi bona licita arguit bonam fidem, d. d. 34. n. 21. ubi declaratur, de Regal. d. 32. n. 9.
 Qualis læsio constituere dicitur enormissimam, de Camb. d. 1. n. 2. de Empt. d. 27. n. 2. & d. 44. n. 8. d. 54. n. 6. & 7. de Don. d. 54. n. 3.
 In Urbeo Statutum non desiderat excessus ultra aem, de Empt. d. 54. sub n. 6.
 An tollat optionem superditi justum pretium, de Empt. d. 27. n. 2. & 5.
 Non desideratur in minoribus ad effectum restitutionis in integrum, de Alien. d. 29. sub n. 4.
 Operatur nullitatem in ipso jure absque remedio rescissorio, de Renuc. d. 14. sub n. 3.
 Non potest tamen dici nullitas in continentibus probata, de Urur. d. 20. n. 7.
 Enormis ut dicitur apta rescissionem, debet excedere dimidium, de Prae. em. d. 11. n. 4.
 Quae excessus non praesumitur, sed est ab allegante probandus, d. d. 11. n. 5.
 Non veniunt fructus ab initio, de Regal. d. 32. n. 9. de Empt. d. 44. n. 9.
 Et datur optio restituendi justum pretium, de Empt. d. 27. n. 2.
LÆSIO IN QUIBUS CONTRACTIBUS DETUR, ET IN QUÀ PARTE.
 An detur in venditionibus subhasta, de Empt. d. 54. n. 9. Conf. obf. 195.
 Regulanda est cum termini certis, in l. c. de ref. vend. & non sufficit sexta, de Empt. d. 16. n. 4. d. 28. n. 2. de Regal. d. 32. n. 12.
 Quod procedit tam respectu venditoris, quam emptoris, d. d. 16. n. 5.
 Contractum unum texta pars sufficit, de Empt. d. 54. ex n. 8. de Judic. d. 40. n. 66. & 67.
 Ubi praesertim esset licitator idemmet creditor ad ejus instantiam fiat subhasta, de Empt. d. 54. n. 18.
 Et de differentia nomine vendentem, de Empt. d. 54. n. 15.
 Vide Subhasta.
 In contractibus fiscalibus sufficit in sexta, de Regal. d. 65. n. 17. d. 20. n. 2.
 In venditione facta per arbitrium sufficit sexta, de Empt. d. 34. n. 13.
 In ea, quae facta est per Procuratorem voluntarium debet esse ultra dimidium, secus in procuratore legali, & necessario, de Em. l. d. 54. n. 17. de Jurisd. d. 40. n. 66. & 67.
 Sub nomine voluntarii Administratoris venit etiam creditor qui vendat piguus, d. d. 54. n. 17.

Non datur in contractibus vitalitatis, ut verbo *Lesio in genere*.
 Data lesione in emptione, venditione, vel alio contractu suppletur totum, & non solum id, in quo lesio consistit, de Regal. d. 66. n. 12.
 Et verba *Plus valeret venditor donat*, tamquam accessoria non attenduntur, de Don. d. 33. n. 19.
 Non datur in donatione, de Don. d. 27. n. 3. d. 28. n. 23. ubi declaratur, d. d. 55. n. 10.
 Fallit ubi in donante dicit ignorantia rei donatae, d. d. 55. n. 13.
 Et ubi donans non remanet congruè provilus, d. d. 55. n. 11. & 109.
 Praesertim in muliere, & quando secus, ex n. 11. ib.
 Amplius ut neque detur in donatione continentem fideicommissum, vel primogenituram, de Don. d. 56. n. 9.
 In dote quomodo detur, Vide Dos quoad Simulationem, & de Dot. in Sum. ex n. 17.
 Non datur in operibus, quae non habent certum pretium, de Don. d. 53. n. 10.
 In transactione an, & quando detur, de Don. d. 5. n. 20. d. 54. n. 18. de Empt. d. 27. n. 3. d. 59. n. 1. de Alien. d. 24. n. 5. & 13. de Success. d. 30. n. 3. de Benef. d. 32. n. 12.
 Et in quo differat transactio ab emptione, de Alien. d. 24. n. 14.
 Vide Transactio, de Fideic. in Sum. n. 289.
 In alienatione honorum Ecclesiae non intrant termini certis in l. 7. de ref. vend. sed illa dicitur adesse ubi non adit utilitas, de Alien. d. 1. sub n. 3. d. 15. n. 6.
 In locatione quando detur, de Lo. in Sum. n. 36.
 In sponsonibus quomodo detur, de Alien. in Sum. n. 21.
 Non consideratur in contractibus dispositis pro conservatione agnationis, de Fideic. d. 14. n. 40.
 In reuocantibus quomodo regulanda, de Renuc. d. 5. n. 10. d. 24. ex n. 23. Conf. obf. 215.
 Non datur in his, quae pendet ab eventu, & sunt indifferentia ad commodum, vel incommodum, ut Verbo *Lesio in genere*.
LÆSIO QUOMODO PROBETUR.
 Regulanda est probatio de tempore actus, ut supra dictum est in Verbo *Lesio in genere*.
 Concluditur est probanda, & quomodo, de Empt. d. 24. n. 2. d. 4. n. 17.
 Probatio aitoris non impeditur per illam rei, de Empt. d. 24. n. 10.
 In Concursu testium super valore examinatorum quibus sit determinandum, de Empt. d. 34. n. 8.
 Et quomodo probetur valior ad istum effectum, de Empt. d. 24. n. 4. & 109. d. 44. n. 17.
 Minor cautela evidentiis minus de valore, d. d. 24. n. 5.
 Veditio per subhastaionem in quo differat à voluntaria ad istum effectum, de Empt. d. 24. n. 11.
 Expense sunt deducendae, de Empt. d. 44. sub n. 17.
 In alienatione bonorum universitatis quomodo verificatur, de Alien. d. 24. sub n. 3. & 109.
 In alienatione honorum Ecclesiae probata dicitur eo ipso, quod non adit utilitas, de Alien. d. 1. sub n. 3. d. 15. n. 6.
 Attenditur etiam quid Ecclesia perciperet, non autem quid concessionarius sua diligentia acquirit, de Alien. d. 14. n. 8.
 Vide Alienatio Bonorum Ecclesiae.
LÆSIO QUOAD REVISIONEM CONTRACTUS.
 Non datur contra tertium possessorem, de Empt. d. 25. n. 4. d. 54. ex n. 4.
 Fallit in casu læsionis enormissimae, d. d. 54. n. 5. d. 25. n. 6.
 Quid in terminis Statuti Urbis inducentis praesumptionem in contractu læsivo ultra tertiam partem, d. d. 25. n. 7.
 Fallit etiam de equitate ubi tertius possideret titulo lucrativo, d. d. 25. n. 5.
 Declarat ut primus deliberatarius, seu emptor teneatur ad fructus ab initio, tertius autem non nisi à die motae litis, de Empt. d. 54. n. 5.
 Enormis parit iudicium ordinarium rescissionis, de Empt. d. 44. n. 10.
 Et in electione emptoris, vel justum pretium supplere, vel rem recepto pretio soluto restitueret, de Regal. d. 32. n. 9.
 Ex hujusmodi obligatione excluditur læsio, & depravatus animus emptoris, de Regal. d. 32. n. 9. d. 54. sub n. 21. ubi declaratur.
 Declarat ut non detur optio supplendi justum pretium data enormissima lesione, de Empt. d. 27. n. 2. & 5. ubi rejicitur limitatio.
 Fructus medii temporis quando veniant, Vide *Lesio enormis enormissima*.
 Vide de Empt. in Sum. ex n. 23.
LAICALIS QUALITAS.
 Vide Qualitas.
LAICUS.
 Non habet locum in presbyterio, de Prae. em. d. 44. n. 3. & 4. Amplius non obstante contraria consuetudine, n. 4. ib.
 Domi-